
 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  1/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Licenční smlouva č. 2023_00966 
 

Grantová agentura České republiky 

  

Sídlo:     Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6 

Zastoupena:    prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D., předseda Grantové agentury České 

republiky 

IČ:     485 49 037 

Peněžní ústav:   Česká národní banka 

Číslo účtu (CZK):  22422001/0710 

E-mail pro zasílání faktur:  podatelna@gacr.cz 

Kontaktní osoba:  

na straně jedné (dále jen Nabyvatel nebo též Smluvní strana, ve výběrovém řízení Zadavatel) 

 

a 

 

Seyfor, a.s. 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7072 

Sídlo:     Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

Provozovna:   Pod Vrškem 5360, 760 01 Zlín 

Zastoupena:    Martin Cígler, předseda představenstva 

Zmocněn k podpisu Smlouvy: 

Kontaktní osoba ve věcech  

předmětu Smlouvy:   

IČ:     01572377 

DIČ:     CZ01572377  

Peněžní ústav:   Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu (CZK):  6253399002/5500 

E-mail pro zasílání faktur:  faktury@seyfor.com 

na straně druhé (dále jen Poskytovatel nebo též Smluvní strana, ve výběrovém řízení Dodavatel nebo 

Vybraný dodavatel) 

 

uzavírají tuto Licenční smlouvu (dále jen Smlouva) v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit Nabyvateli časově omezenou 

licenci k užití programového vybavení Veeam v rozsahu technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 

(dále též jen „Licence“), která podléhá licenčním podmínkám uvedeným na webových stránkách 

https://www.veeam.com/licensing-policy.html?ad=faq a závazek Nabyvatele zaplatit za tuto 

poskytnutou Licenci sjednanou cenu. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nakupovat Licence u společnosti Veeam, za účelem 

jejich dalšího prodeje a umožnit jejich užívání Nabyvatelem. 

1.3. Místem plnění Smlouvy bude sídlo Nabyvatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, licenční klíče 

budou zaslány elektronicky. 

http://www.seyfor.com/
https://www.veeam.com/licensing-policy.html?ad=faq


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  2/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

2. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Licence v rozsahu dle Přílohy č. 1 

celkovou cenu ve výši 272 119 Kč bez DPH, výše DPH je 57 144,99 Kč, takže celková cena i s DPH 

je 329 263, 99 Kč. 

2.2. Cena může být navýšena pouze v důsledku změny zákonné sazby DPH nebo v případě 

přidání uživatelů, modulů či jakýchkoliv doplňujících jednotek do Licence na základě prokazatelné a 

výslovné objednávky Nabyvatele.  

2.3. Úhrada ceny předmětu plnění bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného 

Nabyvatelem. Platba proběhne nejdříve v den řádného dodání předmětu plnění na základě 

oboustranně potvrzeného dokladu o dodání předmětu plnění.  

2.4. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti požadované účinnými právními předpisy. 

Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli. 

Nabyvatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den její 

splatnosti byla částka odepsána z účtu Nabyvatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Nebude-li daňový 

doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je Nabyvatel 

oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli s uvedením, resp. Vytčením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. Poskytovatel je povinen podle povahy závad daňový doklad 

opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného 

daňového dokladu. 

2.5. Poskytovatel je oprávněn po Nabyvateli požadovat úrok z prodlení za pozdní úhradu faktur ve 

výši 0,05 % denně z částky v prodlení.  

3. LICENČNÍ USTANOVENÍ 

3.1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Licenci na 

dobu 5 let od poskytnutí Licence a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě. Právem užít se ve 

smyslu této Smlouvy rozumí právo nerušeného užívání Licence pro vlastní potřebu v souladu 

s omezeními stanovenými zákonem a touto Smlouvou.  

3.2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci. Licence je Nabyvateli poskytnuta jako 

nepřenosná, přičemž poskytnutou licenci, ani jakékoli oprávnění tvořící její součást, nemůže 

Nabyvatel dále ani zčásti poskytnout třetí osobě.  

4. PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE 

4.1. Nabyvatel se zavazuje předat Poskytovateli nebo mu umožnit přístup k nezbytným informacím 

a podkladům, které se týkají plnění této Smlouvy. 

4.2. Nabyvatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytně nutnou pro řádné plnění 

této Smlouvy Poskytovatelem.  

4.3. Nabyvatel může v případě potřeby za stejných podmínek využít opčního práva ve výši až 30 

% z celkové částky plnění veřejné zakázky. 

http://www.seyfor.com/


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  3/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5.1. Poskytovatel je povinen vykonávat činnost dle této Smlouvy poctivě, s vynaložením odborné 

péče, v dobré víře, je povinen dbát zájmů a pokynů Nabyvatele a sdělovat Nabyvateli veškeré 

informace, které má v souvislosti s plněním této Smlouvy k dispozici. 

5.2. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Nabyvateli Smluvní pokutu v případě prodlení Poskytovatele 

s dodáním předmětu plnění ve sjednaném termínu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění 

s DPH za každý i započatý den prodlení s dodáním předmětu plnění. 

5.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění Smluvní pokuty 

oprávněnou Smluvní stranou. Oznámení o uplatnění Smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové 

určení události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo účtovat Smluvní pokutu. 

5.4. Poskytovatel souhlasí s tím, že Nabyvatel je oprávněn jakoukoli Smluvní pokutu jednostranně 

započítat proti jakékoli pohledávce Poskytovatele za Nabyvatelem (včetně pohledávky Poskytovatele 

na zaplacení ceny za poskytnuté plnění). 

5.5. Poskytovatel předá licenční klíče Nabyvateli do 10 pracovních dní od podpisu této Smlouvy. 

5.6. Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 

5.7. Poskytovatel neodpovídá za vady a škody, byly-li způsobeny Nabyvatelem, třetími osobami 

nebo překážkami vzniklými nezávisle na vůli Poskytovatele, zejména za vady a škody způsobené 

nesprávným užíváním, neodborným zásahem do serverového prostředí, způsobené zavirováním 

lokální sítě Nabyvatele nebo jeho stanic, popř. útokem hackerů nebo jiným obdobným vnějším 

zásahem, nebo vzniklé v důsledku poškození způsobeného nesprávnou funkcí programů jiných 

výrobců instalovaných u Nabyvatele. Chybová hlášení a jiné obdobné projevy, které nemají vliv na 

funkčnost a nezpůsobují podstatné odchylky od sjednaných vlastností se považují za vadu software, 

která nemá vliv na jeho užívání.  

6. DOBA TRVÁNÍ A ZPŮSOB UKONČENÍ SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena odstoupením od Smlouvy pouze v případech 

stanovených touto Smlouvou nebo zákonem. 

6.2. Nabyvatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí v případě, že Poskytovatel 

poruší podstatným způsobem povinnosti ze Smlouvy vyplývající. Za porušení podstatným způsobem 

se považuje:  

6.2.1. Poskytovatel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle 

Smlouvy déle než 30 dnů nebo  

6.2.2. Poskytovatel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho 

dílčí částí o více než 30 kalendářních dnů nebo 

6.2.3. Poskytovatel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním 

Smlouvy, s pokyny Nabyvatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími 

se k předmětu plnění a ani v dodatečně přiměřené lhůtě není zjednána náprava. 

6.3. V případě odstoupení od Smlouvy má Nabyvatel právo si zvolit, zda si s ohledem na její 

využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění vrátí 

celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si Nabyvatel ponechá jakoukoli dílčí část 

předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit Poskytovateli prokázané náklady, které 

Poskytovateli při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly; 

http://www.seyfor.com/


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  4/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se Smluvní strany 

pokusí vyřešit smírnou cestou. Jakékoli spory, které nemohou být vyřešeny vzájemnou dohodou, 

budou rozhodovány místně příslušným soudem České republiky.  

7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami.  

7.3. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně 

označeny, budou mít písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou Smluvních 

stran. 

7.4. Poskytovatel bere na vědomí, že Nabyvatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Nabyvatel je povinen poskytovat 

informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění; 

7.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou obchodní podmínky zadavatele a nabídka dodavatele, 

přičemž v případě jejich vzájemné rozpornosti mají přednost obchodní podmínky zadavatele. 

7.6. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

7.7  Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné 

právní síly, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva může být uzavřena i 

elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky zadavatele 

Příloha č. 3 – Nabídka dodavatele 

 

Nabyvatel 

 

 

V Praze, dne dle el. podpisu 

 

 

 

Poskytovatel 

 

 

V Praze, dne dle el. podpisu 

 

 

_________________________ 

Grantová agentura České republiky 

 

 

_________________________ 

Seyfor, a.s. 

 

 

  

  

http://www.seyfor.com/


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  5/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 

Licence Veeam  

Počet licencí:   8 ks  

Part Number:  P-ESSVUL-0I-SU5YP-00  

Popis produktu:  Veeam Data Platform Essentials Universal Subscription License. 

Includes Enterprise Plus Edition features. 5 Years Subscription Upfront 

Billing & Production (24/7) Support. Public Sector. 

 

 

http://www.seyfor.com/


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  6/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky zadavatele 

 

 

Obchodní podmínky zadavatele byly komunikovány v rámci poptávky zaslané 

 11.12.2023.  Soubor je přiložen Obchodní podmínky Veeam.pdf. 

Obchodní podmínky 

Veeam.pdf

http://www.seyfor.com/


 

 

 

 
Drobného 49, 602 00 Brno 
Seyfor, a.s. | www.seyfor.com 

IČO 01572377 | DIČ CZ01572377  7/7 
Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Příloha č. 3 – Nabídka dodavatele 
Nabídka přiložena v souboru 2023_00966 GAČR Veeam.pdf 
 

2023_00966 GAČR 

Veeam.pdf
 

 
 

http://www.seyfor.com/



